identificatorios de la última entidad controlante del o los grupos multinacionales a los que 
pertenece. La omisión de informarla pertenencia a uno o más grupos de Entidades 
Multinacionales con ingresos inferiores a tales parámetros y los datos de su última entidad 
controlante será pasible de una multa graduable entre quince mil pesos ($ 15.000) y setenta mil 
pesos ($ 70.000). (ii) Omitir informar, en los plazos establecidos al efecto, los datos 
identificatorios del sujeto informante designado para la presentación del Informe País por País, 
indicando si éste actúa en calidad de última entidad controlante, entidad sustituta o entidad

[...]

b) Con multa graduable entre 
seiscientos mil pesos ($ 600.000) y novecientos mil pesos ($900.000), la omisión de presentar el 
Informe País por País, o su presentación extemporánea, parcial, incompleta o con errores o 
inconsistencias graves. c) Con multa graduable entre ciento ochenta mil pesos ($ 180.000) y 
trescientos mil pesos ($300.000), el incumplimiento, total o parcial, a los requerimientos hechos 
por la Administración Federal de Ingresos Públicos, de información complementaria a la 
declaración jurada informativa del Informe País por País. d) Con multa de doscientos mil pesos